d'obtenir les autorisations administratives nécessaires, à l'inverse de la France, où c'est l'exception.

En Autres, ont été regroupés les secteurs, autres que la promotion immobilière, n'atteignant pas les seuils

quantitatifs selon la norme IFRS 8 Information sectorielle.

1.2.2 Correction du prix d’acquisition de Maisons Baijot

Au cours de l’exercice 2023, une erreur a été identifiée dans la valorisation initiale de la dette au titre de l’option

de vente accordée aux minoritaires. L’erreur, étant liée à l’acquisition de Maisons Baijot au 30 septembre 2022,

concerne l’exercice 2022. Elle a conduit à retraiter les comptes 2022 à hauteur de 14,4 m€ le goodwill et la dette

au titre de l’option de vente accordée aux minoritaires. Cette correction n’a pas d’incidence matérielle sur les

produits et les charges ainsi que sur les variations de capitaux propres comptabilisés sur la période 2022. Les

informations comparatives au 31 décembre 2022 ont été retraitées.

34

Etat de la situation financière retraité au 31 décembre 2022

ACTIF

31.12.2022

publié

Valeur

actualisée du

prix d’exercice

des intérêts

minoritaires

31.12.2022

retraité

en milliers d'euros

Goodwill 67 008   14 378   81 386

Immobilisations incorporelles 94 749   -   94 749

Droits d'utilisation des actifs loués 10 892   -   10 892

Immobilisations corporelles 30 388   -   30 388

Immeubles de placement 57 362   -   57 362

Titres mis en équivalence 110 707   -   110 707

Autres actifs financiers non courants 4 206   -   4 206

Impôts différés actifs 2 567   -   2 567

Total actifs non courants 377 879   14 378   392 257

Stocks et encours 982 273   - 982 273

Créances clients et actifs sur contrat 176 148   - 176 148

Créances d'impôts 18 268   -   18 268

Autres actifs courants 51 181   -   51 181

Actifs financiers courants 128 762   -   128 762

Trésorerie et équivalents de trésorerie 383 749   -   383 749

Total actifs courants 1 740 381   -   1 740 381

Total actif 2 118 260   14 378   2 132 638

35

PASSIF

31.12.2022

publié

Valeur

actualisée du

prix d’exercice

des intérêts

minoritaires

31.12.2022

retraité

en milliers d'euros

Capital 16 043   -   16 043

Primes liées au capital 81 286   -   81 286

Réserves 548 876   548 876

Résultat net part du groupe 102 319   102 319

Capitaux propres part du groupe 748 524   -   748 524

Participations ne donnant pas le contrôle 9 179   9 179

Capitaux propres de l'ensemble 757 703   -   757 703

Dettes financières et obligations locatives non

courantes
370 354   14 378   384 732

Avantages du personnel 4 019   -   4 019

Impôts différés passifs 99 587   99 587

Autres passifs non courants 1 954   1 954

Total passifs non courants 475 914   14 378   490 292

Dettes financières et obligations locatives

courantes
337 871   -   337 871

Provisions courantes 46 257   -   46 257

Fournisseurs et autres créditeurs 290 254   -   290 254

Dettes d'impôts 17 995   -   17 995

Autres passifs courants et passifs sur contrat 178 206   178 206

Autres passifs financiers courants 14 060   -   14 060

Total passifs courants 884 643   -   884 643

Total passif et capitaux propres 2 118 260   14 378   2 132 638

36

1.3 Principes comptables

1.3.1 Prise en compte du chiffre d’affaires et du résultat de l’activité

 Principes généraux – Promotion immobilière

Le chiffre d’affaires consolidé représente le montant de l’activité de promotion de logements, commerces et

immeubles de bureaux après élimination des opérations intra-groupe. Le chiffre d’affaires est appréhendé selon la

norme « IFRS 15 - Produit des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients ».

La norme IFRS 15 reconnaît un transfert progressif du contrôle d’un bien et qui se traduirait par la reconnaissance